
 

UCHWAŁA NR XXIII/171/2017 

RADY GMINY WINNICA 

z dnia 15 maja 2017 roku 

 
w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 

 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 9 lit c, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 8 oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz art. 91 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.) Rada Gminy Winnica 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1.Zaciąga się pożyczkę długoterminową z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Warszawie w roku budżetowym 2017 w kwocie 500.000,00 zł. (słownie: 

pięćset tysięcy złotych) z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy 

na 2017 rok w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa gospodarki ściekowej 

poprzez budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Winnica”. 

 

§ 2.1. Źródłem spłaty pożyczki będą dochody własne gminy z tytułu udziałów w podatku 

dochodowym od osób fizycznych. 

2. Spłaty rat pożyczki następować będą w latach 2018 – 2025, zgodnie z przepływami pieniężnymi 

stanowiącymi załącznik do uchwały. 

 

§ 3.  Zabezpieczeniem spłaty pożyczki łącznie z odsetkami i innymi należnościami związanymi z 

obsługą pożyczki stanowić będzie weksel „in blanco” wraz z deklaracją wekslową. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

 

 

 W budżecie gminy w 2017 roku zapisane mamy zadanie pn. „Poprawa gospodarki 

ściekowej poprzez budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Winnica”. Plan 

wydatków tego zadania wynosi 550.000,00 zł. W związku z małą alokacją środków w ramach 

PROW planujemy realizację tego zadania przy wsparciu preferencyjnej długoterminowej pożyczki 

z WFOŚiGW w kwocie 500.000,00 złotych. 

WFOŚiGW udziela pożyczek na zadania z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej w 

oparciu o stopę redyskonta weksli przyjętą przez Radę Polityki Pieniężnej. Oprocentowanie 

pożyczki dla jednostek samorządu terytorialnego wynosi od 0,9 stopy redyskonta weksli nie mniej 

niż 2% w stosunku rocznym. 

 

Spłaty pożyczki zaplanowano na: 

rok 2018 – 30.000,00 

rok 2019 – 30.000,00 

rok 2020 – 50.000,00 

rok 2021 – 70.000,00 

rok 2022 – 70.000,00 

rok 2023 – 70.000,00 

rok 2024 – 90.000,00 

rok 2025 – 90.000,00 

 

O umorzenie pożyczki można wnioskować po spłacie 50% kwoty pożyczki. Kwota umorzenia 

wynosi od 10 do 50% wysokości pożyczki i uzależniona jest od wielu czynników, m.in. wysokości 

wskaźnika g danej gminy, charakteru zadania, itp. Wysokość umorzenia dla naszej gminy wynosi 

30%, co stanowi 150.000,00 złotych. Kwotę umorzenia należy przeznaczyć w terminie 2 lat od daty 

umorzenia na zadania z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 



 

Załącznik do Uchwały nr XXIII/171/2017 

Rady Gminy  Winnica z dnia 15 maja 2017 roku 

 

PRZEPŁYWY ŚRODKÓW BUDŻETU GMINY 2017-2027 
  

WYSZCZEGÓLNIENIE 2017 2018 2019 2020 2021 

1. Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych /wolne środki/ 1.035.984,68 - - - - 

2. Dochody ogółem w tym: 20.510.760,42 18.630.600,00 18.923.960,00 19.431.000,00 19.985.800,00 
Subwencje 6.377.784,00 6.375.000,00 6.535.000,00 6.698.000,00 6.865.000,00 

Dotacje celowe na zad. własne 2.750.281,00 355.300,00 365.960,00 376.900,00 388.200,00 

Dotacje celowe na zad. zlecone 6.078.157,42 6.260.000,00 6.448.000,00 6.641.000,00    6.840.000,00 
Dochody własne  5.304.538,00 5.640.300,00 5.575.000,00 5.715.100,00 5.892.600,00 
Wydatki ogółem 21.786.613,10 18.068.468,00 18.389.828,00 18.866.868,00  19.396.877,00 
3. Wydatki bieżące – bez inwestycji i obsługi długu 16.885.864,02 16.828.500,00 17.223.860,00 17.629.100,00 18.078.000,00 
w tym wynagrodzenia i pochodne 6.750.705,50 6.887.700,00 7.025.500,00 7.166.000,00 7.309.300,00 

4. Wolne środki (1+2)-3   4.660.881,08 1.802.100,00 1.700.100,00 1.801.900,00 1.907.800,00 

5. Zobowiązania w tym: 627.732,00 711.332,00 661.332,00 668.532,00 669.723,00 

- spłata kredytów i pożyczek 505.132,00 562.132,00 534.132,00 564.132,00 588.923,00 

- obsługa kredytów i pożyczek 122.600,00 149.200,00 127.200,00 104.400,00 80.800,00 

Łącznie spłaty odsetek i rat kredytów i pożyczek w tym: 627.732,00 711.332,00 661.332,00 668.532,00 669.723,00 

Rata pożyczki wnioskowana do spłaty - 30.000,00 30.000,00 50.000,00 70.000,00 

Odsetki od wnioskowanej pożyczki 5.000,00 14.550,00 13.650,00 12.450,00 10.650,00 

Udzielone poręczenia      

6. Poz. Wolne środki (4-5) 4.033.149,08 1.090.768,00 1.038.768,00 1.133.368,00 1.238.077,00 

7. Wydatki inwestycyjne 4.778.149,08 1.090.768,00 1.038.768,00 1.133.368,00 1.238.077,00 
8. Środki pozyskane (7-6) w tym: 745.000,00 - - - - 

Pożyczka wnioskowana 500.000,00     

Kredyt wnioskowany  - - - - 

Dotacje      

Inne      

Udział spłaty rat kredytów i odsetek w dochodach (bez wyłączeń) 3,06 3,82 3,49 3,44 3,35 

 

 



 

2 

 

WYSZCZEGÓLNIENIE 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1. Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych /wolne środki/ - - - - - - 

2. Dochody ogółem w tym: 20.521.300,00 21.071.200,00 21.633.700,00 22.213.800,00 22.809.900,00 23.429.200,00 
Subwencje 7.037.000,00 7.213.000,00 7.393.300,00 7.578.200,00 7.767.600,00 7.961.800,00 

Dotacje celowe na zad. własne 399.800,00 411.800,00 421.200,00 433.800,00 446.800,00 467.200,00 

Dotacje celowe na zad. zlecone 7.045.000,00 7.256.000,00 7.474.000,00 7.698.000,00 7.929.000,00 8.167.000,00 
Dochody własne  6.039.500,00 6.190.400,00 6.345.200,00 6.503.800,00 6.666.500,00 6.833.200,00 
Wydatki ogółem 20.118.477,00 20.679.810,00 21.403.700,00 21.963.800,00 22.649.900,00 23.384.200,00 
3. Wydatki bieżące – bez inwestycji i obsługi długu 18.494.000,00 18.924.500,00 19.351.900,00 19.798.200,00 20.246.500,00 20.708.600,00 
w tym wynagrodzenia i pochodne 7.455.500,00 7.604.600,00 7.756.700,00 7.911.800,00 8.070.000,00 8.231.000,00 
4. Wolne środki (1+2)-3 2.027.300,00 2.146.700,00 2.281.800,00 2.415.600,00 2.563.400,00 2.720.600,00 

5. Zobowiązania w tym: 468.623,00 436.890,00 265.700,00 269.100,00 170.800,00 51.200,00 

- spłata kredytów i pożyczek 402.823,00 391.390,00 230.000,00 250.000,00 160.000,00 45.000,00 

- obsługa kredytów i pożyczek 65.800,00 45.500,00 35.700,00 19.100,00 10.800,00 6.200,00 

Łącznie spłaty odsetek i rat kredytów i  pożyczek w tym: 468.623,00 436.890,00 265.700,00 269.100,00 170.800,00 51.200,00 

Rata pożyczki wnioskowanej  do spłaty 70.000,00 70.000,00 90.000,00 90.000,00   

Odsetki od wnioskowanej pożyczki  8.550,00 6.450,00 4.050,00         1.350,00   

Udzielone poręczenia       

6. Poz. Wolne środki (4-5) 1.558.677,00 1.709.810,00 2.016.100,00 2.146.500,00 2.392.600,00 2.669.400,00 

7. Wydatki inwestycyjne 1.558.677,00 1.709.810,00 2.016.100,00 2.146.500,00 2.392.600,00 2.669.400,00 

8. Środki pozyskane (7-6) w tym:       

Pożyczka wnioskowana       

Kredyt wnioskowany       

Dotacje       

Inne       

Udział spłaty rat kredytów i odsetek w dochodach (bez 

wyłączeń) 

2,28 2,07 1,23 1,21 0,75 0,22 

 


	Uchwała długoterminowej pożyczki
	uzasadnienie
	Załącznik  do Uchwały nr-s wersja 

